
 

令和 6 年４月 19 日 

中 野 区 立 緑 野 中 学 校 

PTA 会長 荒井 剛 

 

日頃より、本校 PTA 活動にご協力いただきありがとうございます。 また、委員選出において、快くお引き受けいただいた皆様

に心より感謝申し上げます。 

 本校 PTA では、委員会活動のほか、『協力員』といたしまして、学校行事・地域行事・委員会活動等のお手伝いを行ってお

り、役員・会計監査員・委員以外の保護者の皆様に、年度内にお一つの協力員をお引き受けいただいております。お仕事

や子育て、介護、ご兄弟姉妹の PTA 活動など日々お忙しい皆様と存じ上げますが、『出来る時に、出来る事を、出来る範

囲で』 会員同士協力しながら、是非、協力員活動のご協力をお願い申し上げます。 

 

 行 事 担当 日  程 備   考 予定人数 

1 
体育祭 役員 

6 月 1 日(土) 

雨天延期 6 月 4 日(火) 
受付・パトロール 20 名 

2 
社会を明るくする運動 役員 

6 月 27 日(土) 

午前 10 時～11 時 30 分 
講演会への参加 10 名 

3 
給食試食会 役員 

7 月 3 日(水)～ 

5 日(金)いずれか昼 

配膳準備・試食・意見交換・片付け 

※給食代は自費です 
20 名 

4 セーフティ教室 役員 7 月 13 日(土)午前 授業参観・講演会・意見交換会への参加 20 名 

5 合同進路相談会 役員 7 月 13 日(土) 会場設営・誘導等 4 名 

6 
地域交流活動 

花鉢プレゼント 
文化 

9 月 13 日(金) 

14 時以降に地域へ配布 

地域交流活動のお手伝い 

協力員への花鉢渡しは 

12 日(木)夕方か 13 日(金)午後を選択 

100 名 

7 野方地区まつり 役員 10 月 19 日 (土) 会場設営※男性歓迎です 4 名 

8 合唱コンクール 文化 11 月 2 日(土) 受付・来賓案内・誘導 20 名 

9 
PTA コーラス 文化 

11 月 2 日(土) 

合唱コンクール内 

一緒に楽しく歌いましょう♪ 

（平日夕方など事前練習あり） 
20 名 

10 放置自転車 

クリーンキャンペーン 
校外 11 月平日の午後 野方駅周辺放置自転車防止呼びかけ 10 名 

11 保護者のための 

交通安全大会 
校外 11 月平日の午前 

講演会への参加 

（野方区民ホール WIZ） 
20 名 

12 道徳授業 

地区公開講座 
役員 1 月 11 日(土)午前 授業参観・講演会・意見交換会への参加 20 名 

13 学校保健委員会 役員 2 月 20 日(木)午後 学校保健の報告聴講・意見交換 5 名 

14 PTA 新年度書類準備 役員 3 月下旬 新年度 4 月に配布する PTA の書類準備 10 名 

別紙の「協力員希望届け」 QR コードから Web に回答 または 

紙を担任の先生に提出してください→〆切…4 月 25 日（木） 
 

＊3 学年から優先に選出を行います。＊希望人数や活動内容等により、ご希望に添えない場合もあります。 

＊お引き受けいただく協力員については、後日「委員・協力員一覧表」を配布いたしますので必ずご確認ください。 

＊仕事内容等の詳細は行事が近づいたらお手紙を配布いたします。 

＊年度途中で予定していた協力員の中止、お手伝い内容の変更、協力員の追加の可能性があります。 

＊未提出の場合は役員の方で決めさせていただきますことを、あらかじめご了承願います。 

＊お引き受けいただいた協力員を当日欠席された場合は、後日他の協力員に振替させていただくことがあります。 

＊PTA ホームページにて行事の確定事項を掲載しますのでご確認ください。 

令和 6 年度 主な PTA「協力員」活動 4 月 19 日改訂版 



 

別紙 【協力員希望届け】   提出期限 4 月 25 日（木）

（木） 

 

 

★提出方法は 2 通り★  
1.QR コードから Web にて回答 →→→ 

 

 

 

 

2.本紙を担任の先生に提出 

① 今年度 PTA 役員 または 会計監査 または 委員 を引き受けていますか？ 

☑してください（ □ 引き受けている（アンケートは終了です）・ □ 引き受けていない →②へ） 

②以下の活動で、お手伝いができそうな協力員の希望順に１，２，３とご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※年度途中で行事が中止または追加、要請人数に対し希望が超過した時などは、希望以外の協力員をお願いする場

合があります。ご了承ください。 

 行 事 日  程 希望順（1～3） 

1 
体育祭 

6 月 1 日(土) 

雨天延期 6 月 4 日(火) 
 

2 
社会を明るくする運動 

6 月 27 日(土) 

午前 10 時～11 時 30 分 
 

3 
給食試食会 

7 月 3 日(水)～ 

5 日(金)いずれか昼 
 

4 セーフティ教室 7 月 13 日(土)午前  

5 合同進路相談会 7 月 13 日(土)  

6 地域交流活動 

花鉢プレゼント 

9 月 13 日(金) 

14 時以降に地域へ配布 
 

7 野方地区まつり 10 月 19 日 (土)  

8 合唱コンクール 11 月 2 日(土)  

9 
PTA コーラス 

11 月 2 日(土) 

合唱コンクール内 
 

10 放置自転車 

クリーンキャンペーン 
11 月平日の午後  

11 保護者のための 

交通安全大会 
11 月平日の午前  

12 道徳授業 

地区公開講座 
1 月 11 日(土)午前  

13 学校保健委員会 2 月 20 日(木)午後  

14 PTA 新年度書類準備 3 月下旬  

 年    組    番    生徒氏名：  

保護者氏名： 

連絡先（携帯番号）： 


